
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Trinita'.  Funzionario incaricato del Procedimento: Mellano Elena  (D.Lgs. n. 39/93 

art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

 

COMUNE DI TRINITA’ 
P R O V I N C I A  D I  C U N E O  

DETERMINAZIONE 

SERVIZIO TECNICO 

NUMERO 62 DEL 02/08/2018 

 

OGGETTO: AFFIDAMENTO INCARICO PROFESSIONALE PER LA 

REDAZIONE DEL PIANO DI SICUREZZA RELATIVO 

ALLA MANIFESTAZIONE PUBBLICA IN FRAZIONE 

SAVELLA - IMPEGNO DI SPESA           

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

 

Considerato che il Comune di Trinità, anche per il tramite delle associazioni presenti nelle varie 

Frazioni, organizza periodicamente eventi pubblici e manifestazioni durante il periodo estivo, che 

interessano il territorio di Trinità; 

Dato atto che la vigente normativa in materia di sicurezza, prevede che queste tipologie di eventi, a 

seconda del numero presunto di partecipanti, debbano essere preventivamente valutate con la 

redazione di un Piano di Sicurezza che consideri ogni possibile variabile che possa influenzare il 

corretto e sicuro svolgimento delle stesse; 

Ritenuto di avvalersi della professionalità dell’Ing. Ronco Luca, con studio tecnico in Cuneo, Viale 

Angeli n. 23, per la redazione del Piano di Sicurezza relativo alla manifestazione che si svolgerà in 

Frazione Savella; 

Dato atto che: 

- l’importo complessivo contrattuale sopra specificato è inferiore a 40.000,00 euro e che, 

pertanto, è possibile procedere in via autonoma e motivatamente all’affidamento in parola, 

ai sensi e per gli effetti dell’art. 36, comma 2 lett. a) del  D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, 

mediante affidamento diretto senza procedimento di gara; 

- sono state apportate opportune modifiche al Codice dei Contratti Pubblici dal Decreto 

Correttivo – D.Lgs. 19 aprile 2017, n.56, entrato in vigore il 20 maggio 2017; 

Visto il preventivo di spesa fornito dell’Ing. Ronco Luca, con studio tecnico in Cuneo, che si è 

dichiarato disponibile a svolgere l’incarico per l’importo pari a € 500,00 escluso  contributo 

previdenziale e IVA e così per complessivi € 634,40; 

Ritenuto pertanto opportuno assumere adeguato impegno di spesa e provvedere al conferimento di 

apposito incarico professionale per la redazione del Piano di Sicurezza relativo alla manifestazione 

che si svolgerà in Frazione Savella in ottemperanza alle disposizioni in materia di sicurezza, all’Ing. 

Ronco Luca, in quanto trattasi di operatore economico che per competenza, possiede i requisiti 

necessari all’effettuazione dell’acquisizione in argomento ai sensi degli artt. 80 e 83 del  D.Lgs. n. 

50/2016; 

Preso atto che per il servizio di cui sopra si è già provveduto a richiedere e ottenere l’assegnazione 

del codice CIG: Z1B2493228; 

Visto l’apposito stanziamento di bilancio; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Trinita'.  Funzionario incaricato del Procedimento: Mellano Elena  (D.Lgs. n. 39/93 

art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Visto il «Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi»; 

Visto il «Regolamento di contabilità»; 

Visto il D.Lvo n. 267/2000 e il D.Lgs 118/2011; 

Richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale n. 9 in data 31/01/2018 di approvazione del 

bilancio di previsione 2018/2020; 

DETERMINA 

 

Di affidare all’Ing. Ronco Luca, con sede in Cuneo, Viale Angeli n. 23, l’incarico professionale per 

la redazione del Piano di Sicurezza relativo alla manifestazione che si svolgerà in Frazione Savella, 

al prezzo complessivo pari a € 634,40. 

 

Di dare atto che la spesa complessiva viene impegnata imputandola al cap. 580/2/1 codifica 

U.1.03.02.10.003  – gestione competenza – bilancio di previsione 2018/2020. 

 

Di dare atto che l’esigibilità della spesa effettuata è prevista nel corso del 2018. 

 

Trinità, lì 02/08/2018 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

F.to: ZUCCO Ernesta 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Trinita'.  Funzionario incaricato del Procedimento: Mellano Elena  (D.Lgs. n. 39/93 

art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

[ ] Non sussistendo impegni di spesa non necessita del visto di regolarità contabile attestante 

la  copertura finanziaria. 

[X] VISTO: di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente  

determinazione con la registrazione dell'impegno di spesa indicati, ai sensi dell'art.151, 

comma 4 del TUEL del 18.08.2000. 

 

 
Soggetto C / R Anno Imp / 

Sub 

Interv. Voce Cap. Art. Importo € 

RONCO LUCA ING. C 2018 282 01061 580 2 1 634,40 

 

Trinità, lì 02/08/2018 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

F.to: MELLANO Elena 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Si attesta che il presente atto viene pubblicato all’Albo Pretorio del Comune con decorrenza dal 

08/08/2018 al 23/08/2018 come prescritto dall’art.124, 1° comma, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n° 

267 e dall'art.32 della legge n.69/2009 e ss.mm.ii.. 

 

Trinità, li 08/08/2018 

 

 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to: MANZONE Dr. GIANLUIGI 

 

 

 

 

 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per gli usi consentiti dalla legge. 

Trinità, lì 08/08/2018 IL SEGRETARIO COMUNALE 

MANZONE Dr. GIANLUIGI 

 

 


